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یک میلیون تومان علی الحساب برای بازنشستگان

معاون رئیس جمهور در مورد همسان سازی حقوق بازنشستگان 
اظهار کرد: موضوع همسان سازی یا متناسب سازی در قانون 
برنامه هفتم مطرح شد که این قانون هم ابلاغ شده است؛ 
جزئیات مربوط به نحوه متناسب سازی در آن قانون پیش بینی 
شده به طوری که افراد بازنشسته باید با افراد شاغل متناظر 
خود متناسب سازی شوند و ۹۰ درصد دریافتی افراد شاغل به 
افراد بازنشسته پرداخت شود. منتهی این مسأله یکباره انجام 
نمی شود و این فاصله ای که بین دریافتی فعلی و ۹۰ درصد فرد 
شاغل وجود دارد باید طی ۳ سال برطرف شود. وی گفت: بنا 
شد تا زمانی که محاسبات انجام و احکام متناسب سازی صادر 
شود هر ماه یک میلیون تومان علی الحساب به بازنشستگان 

پرداخت شود.

ـــرش بـ

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

بودجه عمرانی در دولت سیزدهم 
۴ برابر شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 
امسال رشد ۴۰ درصدی را در تخصیص 
طرح های عمرانی داشتیم که ضریب 
تخصیص آن به طور منظم در این 
دولت هر سه ماه یک بار ابلاغ شده 
است. داوود منظور در نشست خبری 
اظهار کرد: سهم درآمدهای پایدار از 
۴۵ درصد در سال ۱۴۰۳ به ۶۲ افزایش 
یافته است. همچنین سهم نفت 
از بودجه در سال ۱۳۹۶ به میزان 
۳۳ درصد، سال ۱۳۹۷، ۲۶ درصد و 
سال ۱۳۹۸ به میزان ۳۴ درصد بود 
که در سال ۱۴۰۳ به ۲۳ درصد رسید. 
وی تصریح کرد: در عین حال سهم 
مالیات در سال ۱۳۹۹ به میزان ۶۲ 
درصد بود که در سال ۱۴۰۳ به ۷۶ 
درصد افزایش پیدا کرد که جهش 
قابل توجهی را در تأمین مالی دولت 
داشته است. رئیس سازمان برنامه 
و بودجه گفت: درمورد زمانبندی 
اجرای مرحله دوم کالابرگ هنوز 
زمان دقیق قطعی نشده و به محض 
قطعی شدن، اطلاع رسانی می شود. 
منظور با بیان اینکه رشد درآمدهای 
پایدار مانند مالیات، گمرک و... از 
۴۵ درصد در سال ۹۹ به ۶۲ درصد در 
سال ۱۴۰۳ رسیده است، اظهار کرد: 
دولت سیزدهم در طول سه سال 
گذشته توانست در بودجه مصوب و 
اجرای بودجه، اتکای خود به منابع 
پایدار را افزایش دهد که رصد مؤدیان 
مالیاتی و درآمدهای گمرکی بیانگر 
این موضوع است. سهم مالیات در 
بودجه در سال ۹۹ حدود ۶۹ درصد 
بود که در ۱۴۰۳ به ۷۶ درصد افزایش 
یافت؛ در واقع وصول مالیات بیش 
از تورم بوده است. وی ادامه داد: 
افزایش سهم منابع پایدار، به معنی 

کاهش سهم نفت و رفتن به سمت 
اقتصاد مقاومتی است. در سال ۹۶ 
تا سال ۹۹ )بجز سال ۹۹ که تقریباً 
صادرات نفت متوقف شد( در سال 
۹۶ سهم نفت ۳۳ درصد در سال ۹۷ 
حدود ۲۶ درصد و در سال ۹۸ حدود 
۳۴ درصد است و در دولت سیزدهم 
این سهم به ۲۳ درصد رسیده است. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: 
بودجه عمرانی در سه سال گذشته 
رشد حدود چهار برابری داشته 
است؛ در سه سال گذشته خاتمه 
دادن به طرح های نیمه کاره به عنوان 
اولویت جدی دنبال شد و حدود 
۱۱۰۰ طرح عمرانی در سال گذشته به 
بهره برداری رسید. وی ادامه داد: در 
توزیع بودجه، بودجه های فرهنگی 
افزایش قابل توجهی داشته است. 
بودجه فرهنگی در سال جاری بالغ 
بر ۳۶ همت افزایش پیدا کرده است. 
بودجه سلامت به طور خاص افزایش 
قابل توجه پیدا کرده است. سال 
گذشته شاهد ۳۲۰ همت تخصیص 
اعتبارات بوده ایم. همچنین امسال 
افزایش تعرفه های بخش درمان 
حدود ۳۵ درصد بوده در حالی که در 
سال های گذشته در بهترین حالت 

حدود ۲۵ درصد بوده است.
 

کاهش نرخ تورم در ماه های اخیر
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره 
به کاهش نرخ تورم در ماه های اخیر 
گفت: نرخ تورم نقطه به نقطه به 
آستانه ۳۰ درصد و کمتر از آن در حال 
نزدیک شدن است. به گفته منظور، 
اوراق مالی دولت ابزار مناسبی است 
که به وسیله آن می خواهند دارایی های 
خود را مولدسازی و از محل دارایی های 

نقدی خود کسب سود کنند.
 

۴۵ همت بار مالی رتبه بندی 
معلمین

قانون  گفت:  ادامه  در  منظور 

وزیر اقتصاد در نشست با خبرنگاران:

رشد اقتصادی را منفی تحویل گرفتیم 
مثبت تحویل می دهیم

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تشریح 
شاخص های کلان اقتصادی در دولت 
سیزدهم و مقایسه آن با سه سال پیش 
از شروع به کار این دولت تأکید کرد: در 
عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم هم 
نقاط ضعف و هم نقاط قوت وجود دارد 
ولی اینکه کل مسیر طی شده دهه ۹۰ را 
فراموش کنیم و با چند شاخص خاص 
آن هم صرفاً برای ۲ سال از مجموع ۸ 
سال عکس یادگاری بگیریم، وجاهت 
کارشناسی ندارد و کارویژه سیاسی و شب 
انتخاباتی است. سیداحسان خاندوزی در 
نشست خبری مشترک با داوود منظور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه با تشریح 
شاخص های اقتصاد کلان طی سال های 
۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ و مقایسه آنها 
اظهار کرد: بر اساس گزارش های مرکز آمار 
ایران، نرخ رشد اقتصادی بین سال های 
۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ با احتساب نفت منفی ۲ 
درصد بوده است که در سال های ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۲ به بیش از ۵ مثبت رسیده است. 
نرخ رشد بدون احتساب نفت هم از ۱.۱  
درصد در سال های ۹۷ تا ۹۹ به ۴.۷ درصد 
در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رسیده است. وی 
ادامه داد: متوسط نرخ بیکاری در دوره 
۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ معادل ۱۰.۸ درصد بود که 
این نرخ به ۸.۸ درصد در سه ساله دولت 
شهید آیت الله رئیسی رسید. در مقایسه 
همین دو بازه زمانی، افزایش سرمایه گذاری 

از منفی ۱۳.۷ درصد به مثبت ۳.۸ درصد، 
صادرات غیرنفتی از حدود ۴۲ میلیارد دلار 
به ۵۰ میلیارد دلار، متوسط نرخ فقر طبق 
گزارش بانک جهانی از بیش از ۲۷ درصد به 
۲۲ درصد، مجموع افزایش تورم )تغییرات 
تورم( از مثبت ۹ درصد به مثبت ۱.۵ درصد 
و تغییرات نقدینگی از مثبت ۶ درصد به 
منفی ۵ درصد رسیده است. وی ادامه داد: 
همچنین نرخ ارز در بازار غیررسمی که طی 
سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ معادل ۴۵۰ درصد 
افزایش داشت، در دولت سیزدهم ۱۰۰ 
درصد افزایش یافته است. این اعداد نشان 
می دهد که سال های دهه ۱۳۹۰ به لحاظ 
شاخص های اقتصادی سال های با عملکرد 
بسیار پایین و پرنوسانی بوده است.  وزیر 
اقتصاد یادآور شد: اگر بخواهیم مجموع 
شاخص های عددی را با ۳ سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
مقایسه کنیم، می توانیم بگوییم بیماری در 
بخش مراقبت های ویژه با شاخص های 
نگران کننده در معرض خطرات بزرگ 
وجود داشت که تلاش هایی در ۳ سال 
گذشته برای سلامتی بیمار صورت گرفت، 
خاندوزی تصریح کرد: بعید است خاطرات 
آن شاخص های اقتصادی پرنوسان و ضعیف 
از ذهن مردم ایران پاک شود. وزیر اقتصاد 
در ادامه اظهار کرد: در حوزه انضباط مالی 
خزانه تا پیش از دولت سیزدهم کنترل 
مؤثری بر عملکرد مالی وزارتخانه ها و 
شرکت های دولتی نداشتیم؛ ابزارهایی 
که طراحی شده بود ناقص اجرا شده بود 
و پروژه های نظارت مالی به درجه تکمیل 
نرسیده بود. پول ها در حساب دستگاه ها 
و سازمان های دولتی رسوب می کرد و به 
صلاحدید مدیران صرف امور می شد در 
حالی که دولت اولویت های دیگری برای 

حوزه مخارج خود داشت. 

 صورت مالی 2 هزار شرکت دولتی
شفاف شد

وی یادآور شد: در همین راستا صورت های 
مالی تمام بانک ها و شرکت های دولتی 
را شفاف کردیم و در پایان سال گذشته 
۲ هزار صورت مالی کاملاً شفاف پیش 

روی مردم قرار گرفت که تقریباً شامل 
شرکت های تحت مدیریت دولت و بخش 
عمومی است. بجز تعداد انگشت شماری 
از اطلاعات شرکت ها که به دلیل شرایط 
تحریمی یا انرژی اتمی امکان افشا نبود، 

تقریباً تمام شفافیت را اعمال کردیم.
  

رکورد جذب سرمایه گذاری 16 ساله 
شکسته شد

وی افزود: در حوزه سرمایه گذاری خارجی 
که دستاورد سیاست همسایگی رئیس 
جمهور بود، رکورد جذب سرمایه گذاری 
۱۶ ساله با ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
رسمی واقعی شکسته شد و قائل هستیم 
که عدد سرمایه گذاری خارجی به جهت 
اینکه برخی سرمایه گذاران به دلیل 
مقررات ارزی پرهیز می کردند عدد واقعی 
بگویند اما در دولت سیزدهم مجموعاً 
۱۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی 
واقعاً محقق شده است که دو برابر 
سرمایه گذاری خارجی سال  های برجام در 

دهه ۹۰ است.
وزیر اقتصاد گفت: متوسط صادرات 
غیرنفتی از ۴۲ میلیارد دلار در سه سال 
پایانی دولت قبل به ۵۰ میلیارد دلار در 
دولت سیزدهم رسیده است و از صادرات 
غیرنفتی مهم تر، مسأله ترانزیت در گمرک 
است که این نشانگر عدم انزوای دولت 
است و از ۱۱.۵ میلیون تن ترانزیت کشور، 
به ۱۸ میلیون تن رسیده ایم که بالاترین 
عدد ثبت شده ترانزیت از خاک همسایگان 
در تمام دوران  های گذشته است. هر تن 
ترانزیت ۷۰ دلار دارد معادل هر بشکه نفت 
درآمد هر تن ترانزیت است. وی اظهار 
داشت: در حوزه سازمان بورس و اوراق 
بهادار افزایش شرکت های بورس از ۶۹۹ 
به ۷۶۱ شرکت، همچنین اعطای مجوز 
به نهادهای مالی که گله و شکایت بسیار 
بالایی داشت از ۷۶۰ نهاد به هزار و ۳۸ 
نهاد رسیده و افزایش تأمین مالی بازار 
سرمایه فقط در بخش غیر دولتی بدون 
تجدید ارزیابی به ۴۱۳ هزار میلیارد تومان 

رسیده است. 

سازمان برنامه

متوسط 
صادرات 

غیرنفتی از 
42 میلیارد 
دلار در سه 

سال پایانی 
دولت قبل 

به ۵0 میلیارد 
دلار در دولت 

سیزدهم 
رسیده است

رتبه بندی معلمان یکی از اقدامات 
شجاعانه دولت بود که از سال ۱۴۰۰ 
شروع شد و بالغ بر ۴۵ همت بار 
مالی اجرایی سالانه این قانون بوده 
است. قانون پایانه های فروشگاهی 
در دولت قبل دو سال بدون اقدام 
رها شده بود، در حالی که دولت 
سیزدهم اجرای این قانون را از ابتدا 
در دستور کار قرار دادیم. قانون 
جدید مالیات بر ارزش افزوده نیز از 
دیگر قوانینی بود که دولت از همان 
ابتدا قانون را اجرا کرد. قانون جهش 
مسکن، قانون تولید دانش بنیان 
و سایر قوانینی که دولت سیزدهم 
کمر به اجرای آنها بست. وی ادامه 
داد: قانون پنج ساله هفتم از دیگر 
اقدامات دولت بود که در دستور 
کار قرار گرفت: رویکرد این قانون 

حل ناترازی های عمده کشور است 
که به عنوان ابرچالش های اقتصاد 

ایران از آن یاد می شود.  
 

وضعیت پرداخت طلب گندمکاران
منظور در مورد طلب گندمکاران 
تصریح کرد: خرید گندم از نیمه 
فروردین شروع شده و به صورت 
تدریجی انجام می گیرد و دولت 
هم متناسب با خریدی که انجام 
می شود به تدریج تعهدات خود را 
انجام می دهد؛ دولت تا امروز بالغ 
بر ۴۰ هزار میلیارد تومان تخصیص 
داده و با توجه به خریدهایی که 
در این روزها انجام شده حدود ۴۰ 
هزار میلیارد تومان دیگر هم میزان 
خریدی است که انجام گرفته و 
پرداخت آن در حال انجام است.

وزارت اقتصاد


